
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

ГЛАВЫ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 20.09.2013                                                                                                    № 478 
 
О начале отопительного сезона 2013-2014 
годов в Нагорном сельском поселении  
 

 

 
В целях своевременного и бесперебойного обеспечения жителей 

Нагорного сельского поселения тепловой энергией, в соответствии с 
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.052011 № 354 
«О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных домах и жилых домов» и руководствуясь 
федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской федерации», принимая 
во внимание прогноз среднесуточных температур наружного воздуха на 
конец сентября и начало октября 2013 года, 

пос т ановляю :  

1.Отопительный сезон 2013-2014 годов в Нагорном сельском 
поселении начать с 23 сентября 2013 года и завершить пуск отопительных 
систем до 04 октября 2013 года. 

2. Муниципальному предприятию «Коммунальные системы 
Петушинского района», другим теплогенерирующим предприятиям, 
отапливающим жилищный фонд, объекты социально-бытового и 
культурного назначения провести следующие мероприятия: 

- в первичном порядке с 23.09.2013 года обеспечить включение систем 
отопления детских дошкольных и школьных образовательных учреждений, 
объектов здравоохранения; 

- в срок до 04 октября 2013 года обеспечить включение систем 
отопления жилищного фонда в административных, офисных и торговых 
зданий; 



 2

- ежедневно до 16-00 часов начиная с 24.09.2013 года предоставлять в 
администрацию Нагорного сельского поселения отчеты о запуске отопления 
объектов согласно приложению. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
начальника муниципального бюджетного учреждения «Административно-
хозяйственный центр Нагорного сельского поселения» Пиголкину Н.А. 

4.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию в газете «Вестник Нагорного поселения». 

 
 

 
Глава поселения                                    О.И.Копылова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Приложение  
к постановлению главы  

Нагорного сельского поселения 
от 20.09.2013 №478 

 
 

Отчет о запуске систем отопления объектов 
по состоянию на ______________2013г. 

 
 

№ 
п/п 

Наименование 
объекта 

Количество 
объектов 

Запущено Не 
запущено 

Причины 
по 

которым 
отсутствует 
отопление 

Планируемый 
запуск 

1.  Учреждения 
здравоохранения 

     

2.  Учреждения 
образования 

     

3.  Учреждения 
культуры 

     

4.  Ведомственные 
государственные 
учреждения 

     

5.   Жилой фонд,      
в том числе:      

5.1 Муниципальные 
жилые дома 

     

5.2 ЖСК, ТСЖ      

 
 
 


